
Č. Smlouva o úschově č. NPÚ -  450/101206/2020

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník

mezi smluvními stranami:

Složitel:

a
Schovatel:

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČ: 75032333 DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou
kterou zastupuje:
Územní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž,
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem
zástupce pro věcná jednání: kurátorka mobiliárních fondů, tel.
(dále jen „složitel")

Petr Polický
IČ: 40996298 DIČ CZ5509272538
se sídlem Potoky 572, 679 71 Lysice
(dále jen „schovatel")

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Složitel je příslušný hospodařit s níže uvedenou movitou kulturní památkou ve vlastnictví České republiky
z mobiliárního fondu zámku Vranov nad Dyjí -  inv. č. V 3896, pojistná
hodnota: (dále je „předmět úschovy").

2. Schovatel na základě Smlouvy o dílo č. NPÚ -450/62050/2020 ze dne 24.8.2020 pro složitele provedl dílo -  
restaurování předmětu úschovy. Vzhledem ktomu, že dílo je již dokončeno a klimatické podmínky na zámku 
ve Vranově nad Dyjí nejsou během zimních měsíců vhodné pro zpětné umístění právě zrestaurovaného díla, 
dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je bezplatná úschova předmětu úschovy.

4. Předmět úschovy bude uschován na adrese:

ČI. 2
Práva a povinnosti stran

1. Složitel předává schovateli předmět úschovy na dobu ode dne 1.1.2021 do 30. 4. 2021.

2. Schovatel předmět smlouvy do úschovy přijímá. Schovatel je povinen předmět úschovy opatrovat, nemůže jej
na základě této smlouvy užívat pro svoji potřebu, ani jej nesmí dát k užívání třetí osobě.

3. Schovatel se zavazuje zabezpečit předmět smlouvy proti poškození či ztrátě.

4. Složitel je oprávněn na schovateli požadovat umožnění kontroly předmětu smlouvy v době, kdy schovatel
předmět plnění dle této smlouvy opatruje.

5. Pokud schovatel nutně a účelně při plnění svého závazku vynaloží náklady zejména v souvislosti s odvrácením
hrozící škody, je složitel povinen tyto náklady schovateli v prokázané výši uhradit.

1



ČI. III
Vydání předmětu úschovy

1. Schovatel předal předmět úschovy složiteli na základě Převozového reverzu, který byl potvrzen oběma 
smluvními stranami.

2. Schovatel je povinen předmět úschovy předat složiteli ve stavu, v jakém byl schovatelem k úschově převzat.
Případná odpovědnost za škodu způsobenou na předmětu úschovy během doby, kdy schovatel měl povinnost 
věc opatrovat, se řídí obecnými právními předpisy.

ČI. IV.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž složitel obdrží dvě (2) a schovatel jedno (1) 
vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon, o registru smluv), nabude účinnosti dnem 
uveřejnění a její uveřejnění zajistí složitel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být 
předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy
souvisejícími.

5. Smluvní strany se seznámily s obsahem smlouvy, bezvýhradně s ním souhlasí, což na důkaz své svobodné, 
vážné a omylu prosté vůle níže stvrzují svými podpisy.

V Kroměříži dne 15.12.2020

2


